

Ä Tasub teada Märka külmal ajal taime soove

VALGUS

Talvekuudel võiks toataimed paigutada võimalikult akende lähedale. Annela Nõmmik soovib enne talve aknad puhtaks pesta, et võimalikult palju valgust taimedeni jõuaks. Soovitatav on puhastada lehed tolmust, sest lehtedel olev tolmukiht suurendab veelgi valguse puudujääki. Aknalaua on taime jaoks küll hea koht, kuid tasub jälgida, et taimede lehed ei puutuks kokku külma klaasiga.

“Tavaliselt vajavad taimed 500-3000 luksit tugevust valgustatud,” selgitab Nõmmik. Talvel akna lähedal on see aga ligikaudu 500 luksit. Väga hästi sobivad taimedele LED-fitolambid, sest need ei kuumene ega tekita taimedele põletusi. Taimede kasvu soodustab kõige paremini valgus, milles

on enam-vähem võrdselt sinise-violetse (390-485 nm) ja oranži-punase (590-760 nm) lainepikkusega kiirgust. “Tavaline hõõglamp on aga üsna kasutu,” tõdeb Nõmmela.

TEMPERatuur

Taime valgusnõudlikus sõltub kindlasti toas olevast temperatuurist. Mida soojem on tuba, seda enam taim hingab ja vajab rohkem valgust toidu tootmiseks. Nõmmiku sõnul võib akende lähedale tõstetud taimedega tekkida probleem radiaatorist eralduva soojusega, mis kuivatab õhku ja potides olevat mulda. Selle leevendamiseks ja õhuniiskuse suurendamiseks võib radiaatorile asetada märja froteerätiku või valada kausikesse vett ning asetada selle taimede lähedale. On olemas ka spetsiaalsed ruumide niisutajad ja toa pürskkaevud. Kui toas on põrandaküte, siis ei tohi taime otse põrandale asetada.

KASTMINE

Talvisel kastmisel soovib Nõmmik järgida sellist reeglit, et pigem olgu taim pisut kuivem kui liiga märg. Küttekeha lähedal olevaid taimi tuleks aga kindlasti tihedamalt kasta. Kastmisvajadust on kõige kindlam määraata sõrmega mulda katsudes. Kasta võib ainult toasooja veega. Kaktusi ja teisi sukulente soovib Vaino hoida kõige sügavamatel talvekuudel kuivas ja valgus, kuid ikkagi kontrolli all, nii umbes kord kuus neile vett andes.

TOITAINED

“Poest saadud taimed kasvavad tavaliselt turbamullas, mis ei sisalda piisavalt kauaks toitained. Sellisel juhul peab väetist kodus niikaua juurde andma, kui saate taime istutada talle sobivasse kasvupinnasesse,” räägib Nõmmik. Kui mullas on piisavalt toitained, on taim ilus roheline ja

lopsakas. Toitainete puudusel muutub taim heledamaks ja lehed langevad.

ÜMBERISTUTAMINE

Õige ümberistutusaeg on kevadel intensiivse kasvuperioodi alguses, kuid sellega ei tasu oodata, kui taim mõnel muul ajal on mulla ära kasutanud, pott on purunenud või uus toataim on soetatud sügisperioodil.

Äsja ostetud taime võiks ettevaatlikult potist välja tõmmata ja juuri vaadata. “Sügisel ja talvel ostetud taimel ärge muld lapalli mingil juhul lõhkuge,” hoiatab Vaino. “Püüdke juuri võimalikult vähe traumeerida. Terved juured peaksid olema ühtlaselt harunenud poti ulatuses ja olema enamasti heledad.” Kui juured on hakanud allosas keerduma, tuleb need lahti harutada ja lühemaks lõigata. Kui juured on mädanenud, tuleks need osad eemaldada terava noaga.



Matogard

Orhideed istutatakse ümber peale õitsemist!

Õige kasvumulla leiad Matogardi tootevalikust

www.matogard.ee

Mullad taimede soove arvestades!



EIMUR

KATUSEFERMID
MAJAELEMENDID
ELEMENTMAJAD
OTSE TEHAEST!

Telefon 671 9201
info@eimur.ee
www.eimur.ee

EIMUR

TURVAKARDINAD
OTSE TEHAEST!

Telefon 671 9201
info@eimur.ee
www.eimur.ee

OÜ EIMUR, Pärnu mnt 102, Tallinn